de fevereiro de 2022, e encontra amparo legal no artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, 
bem como na cláusula terceira do contrato n° 16/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 
O valor global deste termo aditivo, para cobrir as despesas relativas à prorrogação é de R$ 
269.501,15 (duzentos e sessenta e nove mil, quinhentos e um reais e quinze centavos), 
para o período de 45 (quarenta e cinco) dias. 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
O presente Termo Aditivo entra em vigor na data de assinatura. 

CLÁUSULA - QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação